
K Kr 2025

Skrzynia przekładniowa i rozrusznik
( S03.41.00+ S03.44.00 )

A

A

PPPPrrrrzzzzeeeekkkkrrrróóóójjjj    AAAA----AAAA

luz 0,1-0,3

PPPPrrrrzzzzeeeekkkkrrrrzzzzeeeekkkkrrrróóóójjjj    EEEE----EEEE
((((zzzzaaaazzzzęęęębbbbiiiieeeennnniiiieeee    zzzzaaaappppaaaaddddkkkkiiii
zzzz    kkkkoooołłłłeeeemmmm    IIII    bbbbiiiieeeegggguuuu))))

luz 0,1-0,3

C

C

PPPPrrrrzzzzeeeekkkkrrrróóóójjjj    CCCC----CCCC
((((zzzzaaaattttrrrrzzzzaaaasssskkkk))))

D

D

E

E

PPPPrrrrzzzzeeeekkkkrrrróóóójjjj    DDDD----DDDD
oooobbbbrrrróóóóccccoooonnnnyyyy

aby nie zaciemniać rysunku umownie
nie pokazany jest wałek rozrusznika
oraz koła zębate na wałku pośrednim

PPPPrrrrzzzzeeeekkkkrrrróóóójjjj    GGGG----GGGG
((((zzzzddddeeeerrrrzzzzaaaakkkk    zzzzaaaappppaaaaddddkkkkiiii))))

G

G

PPPPrrrrzzzzeeeekkkkrrrróóóójjjj    IIII----IIII
I

I

106,8°

"0"

53,4°

106,8°

53,4°

"I"
"II"

"III"

"IV"

O
156

Otwory gwintowane M6
do demontażu pokrywy

O
18

średnica dna
kanałków
sterujących
przesuwkami

zwrócić uwagę na ustawienie
tulejki (S03.30.20) w prawej obudowie
(podcięciem do góry)

12 po
zi

om
 o

le
ju

zwrócić uwagę na ustawienie
tulejki (S03.30.19) w wałku rozrusznika

(podcięciem do góry w położeniu
spoczynkowym startera)

O
72

z 
30

O
65

,2
5

z 
27

O
54

z 
22

O
42

,7
5

z 
17

O
74

,2
5

z 
31

O
63

z 
26

O
51

,7
5

z 
21 O

45
z 

18

1/2

J

J

PPPPrrrrzzzzeeeekkkkrrrróóóójjjj    JJJJ----JJJJ

Sprężyna napięta
wstępnie 1/2 obrotu

L

L

PPPPrrrrzzzzeeeekkkkrrrróóóójjjj    LLLL----LLLL

O
18

O 8 H8 +0,022
0

O
28

H
7

+
0,

02
1

0

O
28

g7
-0

,0
07

-0
,0

28

8 +0,063
+0,013

O 8 0
-0,030

S03.44.08d
Pedał korby rozrusznika

Wkręt  M8x50-8.8 Fe/Zn8
PN-M-82211

S03.44.10
Kulka łozyskowa 7/32"

S03.44.09c
Sprężyna zatrzasku

S03.44.07
Korba rozrusznika

S03.41.21g
Przesuwka

S03.41.25d
Kołek wodzący

S03.41.01
Wałek główny

M
16

 x
 1

.5

S03.41.18f
Nakrętka

S03.30.114a
Zaślepka otworu tulejki

S03.30.90
Tulejka wałka przesuwek

S03.41.20j
Wałek przesuwek

S03.41.17
Tulejka odległosciowa

Pierścień uszczelniający A17x40x10
PN-M-86960

Łożysko 1303
SKF

Pierścień osadczy spr W 72
PN-M-85111

Pierścień uszczelniający A48x72x10
PN-M-86960

Łożysko 6207
SKF

S03.41.28
Podkładka odległościowa

S03.41.26
Podkładka odległościowa

S03.41.27b
Pierścień oporowy

S03.41.16
Pierscień oporowy

S03.30.21
Tulejka wałka przesuwek

S03.10.42b
Uszczelka wałka dźwigienek zaworowych

54

O
14

2

S03.30.20a
Zaślepka otworu tulejki

S03.30.19
Tulejka wałka pośredniego

S03t.41.08
Koło zębate stałe

S03t.41.07X
Koło zębate III biegu kpl

S03.44.01xb
Wałek rozrusznika kpl

S03.44.06
Sprężyna powrotna rozrusznika

S03.44.05c
Tarcza oporowa sprężyny

S03.44.06
Sprężyna powrotna rozrusznika

S03.44.11c
Śruba ściągająca pedał

S03t.41.09X
Koło zębate z wałkiem wyjściowym kompletne

S03t.41.04
Koło zębate III biegu przesuwne

S03.41.05Xb
Koło zębate II biegu kpl

S03.41.02
Koło zębate I biegu

S03.41.03X
Koło zębate rozruchowe kpl

S03.41.06
Koło zębate II biegu przesuwne

przed montażem zwrócić uwagę na
stan zużycia zatrzasku rozruszka (S03.44.02c)
i zanitowanego w pokrywie stalowego elemtentu
(S03.30.88e Opór-wyłącznik rozrusznika).
W położeniu spoczynkowym (jak na przekroju)
zapadka nie powinna zazębiać się wewnętrznie
z kołem rozruchowym I biegu.

S03.44.02c
Zatrzask rozrusznika

S03.44.03a
Popychacz zatrzasku

S03.44.04c
Sprężyna

S03.41.31b
Podkładka odległościowa

S03.41.28
Podkładka odległościowa

S03.30.23
Tulejka wałka rozrusznik (większa)

S03.30.27b
Uszczelka wałka rozrusznika wewnętrzna

S03.41.10i
Wałek pośredni

Wkręt  M4x8  8.8 Fe/Zn8
DIN 84A

S03.41.19c
Podkładka zabezpieczajaca

M

M

PPPPrrrrzzzzeeeekkkkrrrróóóójjjj    MMMM----MMMM
((((1111,,,,5555::::1111))))

Podkładka izolacyjna
S03.30.135

Płytka
S03.30.128

Wkręt  M4x8  8.8 Fe/Zn8
DIN 84A

Wkręt  M4x12  8.8 Fe/Zn8
DIN 84A

Podkładka spr 4,1
PN-M-82008

Podkładka izolacyjna
S03.30.135

Podkładka
S03.30.127

Pierścień izolacyjny
S03.30.136

Zatrzask wałka
S03.41.22.1a

Korpus zatrzasku
S03.41.24b

Sprężyna zatrzasku
S03.41.23d

luz 0,1- 0,3

rysa do ustawienia
zmieniacza na I biegu

5,2 +0,1

4,8 -0,1

52,5

"IV"

"IV""III"

"II"
"I"

O
24

H
7

+
0,

02
1

0

O
24

f7
-0

,0
20

-0
,0

41

W celu ułatwienia zobrazowania przekrojów
w złożeniu wykorzystano koło łańcuchowe Z16.
Najmniejsze przewidziane do silnika S03 w wersji
sportowej (cross i raid) oraz poszczególne elementy
współpracujace z zespołu S03.30.00 (Obudowa).

W widoku rozstrzelonym celowo została pominięta
większość elementów z poza zespołów skrzyni
biegów i rozrusznika.
Pokrywa skrzynki pozostała jako element odniesienia.

Plansza składa się z dwóch
wzajemnie uzupełniających się arkuszy.

S03t.41.15b
Koło łańcuchowe Z 16

O
40

O
17

f7
-0

,0
16

-0
,0

34

O
17

H
7

+
0,

01
8

0 100°

O
17

f7
-0

,0
16

-0
,0

34

O
17

H
7

+
0,

01
8

0

O
22

,5
e8

-0
,0

40
-0

,0
73

O
22

,5
H

7
+

0,
02

1
0

S03.41.20j
Wałek przesuwek

Zawleczka 2,0x20St
ISO 1234

3,5 -0,1

Podkładki odległościowe:

S03-41.26 (0,5),

S03-41.28 -30 (0,3; 0,6; 0,9),

S03-41.31 -33 (0,3; 0,6; 0,8),

trzeba dobierać tak ,aby zachować luz poosiowy 0,1-0,3mm wałków;

głównego, pośredniego i przesuwek.

Jednocześnie nie należy dopuścic do sytuacji, aby widełki przesuwek

ocierały o boczne wycięcia w kołach przesywnych przy włączonym

którymkolwiek biegu. Grubość usczelki pod pokrywą skrzyni biegów ma

istotny wpływ na łańcuch wymiarowy pomiędzy powierzchniami

oporowymi tulejek. Standardowa uszczelka pod pokrywą skrzyni biegów

to płyta uszczelarska Gambit 0,4mm.

W kilku egzemplarzach zaczep
sprężyny miał nieco zmodyfikowany
kształt niemal jednakowo.

O
6

10

O
5,

4

7

O
26

f7
-0

,0
20

-0
,0

41

O
26

H
7

+
0,

02
1

0

ot
w

ór
 s

m
ar

ow
y

O 3

O
18

f7
-0

,0
16

-0
,0

34

O
19

,6
f7

O
19

,6
H

7

O
22

,5
f7

O
22

,5
H

7

Aby zminimalizować ryzyko uszkodzenia zębów wałka przesuwek

podstawowymi narzędziami typu kombinerki, do pokręcania owym

wałkiem przy zdemontowanym zmieniaczu można zastosować klucz wg

pomysłu Atamana S03-N-K003.

Po właściwym zdystansowaniu skrzyni biegów należy zaślepić od

strony sprzęgła otwory wałka pośreniego i wałka przesuwek zaślepkami

uprzednio smarując je obwodowo szczeliwem. Następnie poprzez

pobijak o średnicy zbliżonej do zaślepek należy ostrożnie je spłaszczyć.

Przy takim odkształcaniu wymiar średnicowy rośnie i uzyskujemy zacisk

montażowy w gnieździe.

(oring O25x2)

(oring O23x2)

72,5

Objętość oleju 0,4 dm3 (Lux 10), wymiana razem z olejem 

w zbiorniku silnika co 2000 km.

Przedstawiony poziom (mangenta) odpowiada górnemu stanowi

na wskaźniku oleju. Stan minimalny jest o 10mm niższy

Opracowanie własne na podstawie:

 

Dokumentacja techniczna motocykla Junak, zespoły:

S03.41.00 Skrzynia przekładniowa i S03.44.00 Rozrusznik

 

MOTOCYKL „JUNAK M-10”  Instrukcja obsługi motocykla „Junak” M10

1961 SZCZECIŃSKA FABRYKA MOTOCYKLI 

 

MOTOCYKL „JUNAK M-10” Instrukcja naprawy

1965 SZCZECIŃSKA FABRYKA MOTOCYKLI 

Katalog części zamiennych motocykl JUNAK

1959 Wydawnictwa komunikacyjne


